РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация  муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
“​​20” сентября 2013 г. № 252
О внесении изменений в постановления Администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 09.11.2012 года №236 и от 31.01.2013 года №06 «Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг муниципального образования «Жигаловский район»
На основании Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования  «Жигаловский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 09.11.2012 года №236 «Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг муниципального образования «Жигаловский район»:
1.1. В административном регламенте предоставления муниципальным казенным общеобразовательным учреждением дополнительного образования детей Детская школа искусств муниципальной услуги по организации предоставления дополнительного образования по музыкальному, хореографическому и художественному творчеству детям:

-  подпункт 6.1. пункта 6 части 1 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
1.2. В административный регламент предоставления Управлением культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район» муниципальной услуги по организации библиотечно - информационного обслуживания населения. Комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов:

- подпункт 7.3 пункта  7 части 1 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
1.3. В административном регламенте предоставления Управлением образования администрации муниципального  образования «Жигаловский район» муниципальной услуги по организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования по основным и дополнительным образовательным программам, в том числе по программам специальных (коррекционных) классов, а также дополнительного образования детей в рамках федерального государственного образовательного стандарта:

-  подпункта 1.3. пункта 1 слова «Время ожидания граждан при индивидуальном устном информировании не может превышать 30 минут» заменить словами «Время ожидания граждан при индивидуальном устном информировании не может превышать 15 минут.».

2.  Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 31.01.2013 года №06 «Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг муниципального образования «Жигаловский район»:

2.1. В административном регламенте предоставления отделом по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Жигаловский район» муниципальной услуги по предоставлению на условиях безвозмездного пользования объектов, находящихся в муниципальной собственности МО «Жигаловский район»:
- подпункт 2.10 пункт 2 части 1 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

2.2. В административном регламенте предоставления отделом архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Жигаловский район» муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию, находящихся на территории двух и более поселений и межселенной территории:
- подпункт 2.2.7. пункта 2 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

2.3. В административном регламенте предоставления отделом архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Жигаловский район» муниципальной услуги по предоставлению сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности:

-  подпункт 2.2.7. пункта 2 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
2.4. В административном регламенте предоставления управлением образования администрации муниципального образования «Жигаловский район» муниципальной услуги по организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования:

- подпункта 1.3 пункта 1 слова «Время ожидания граждан при индивидуальном устном информировании не может превышать 30 минут» заменить словами «Время ожидания граждан при индивидуальном устном информировании не может превышать 15 минут.»;

2.5. В административном регламенте предоставление управлением образования администрации муниципального образования «Жигаловский район» муниципальной услуги по организации летнего отдыха и занятости обучающихся и воспитанников образовательных учреждений:

- подпункта 1.3. пункта 1 слова «Время ожидания граждан при индивидуальном устном информировании не может превышать 30 минут» заменить словами «Время ожидания граждан при индивидуальном устном информировании не может превышать 15 минут.»;

2.6. В административном регламенте предоставления управлением образованием администрации муниципального образования «Жигаловский район» муниципальной услуги по организации предоставления дополнительного образования детям:
- 1 подпункта 1.3 пункта 1 слова «Время ожидания граждан при индивидуальном устном информировании не может превышать 30 минут» заменить словами «Время ожидания граждан при индивидуальном устном информировании не может превышать 15 минут.»;
2.7. В административном регламенте предоставления управлением образования администрации муниципального образования «Жигаловский район» муниципальной услуги по организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным и дополнительным образовательным программам, в том числе по программам специальных коррекционных классов, а также дополнительного образования детей в рамках федерального государственного образовательного стандарта:

- подпункта 1.2. пункта 1 слова «Время ожидания граждан при индивидуальном устном информировании не может превышать 30 минут» заменить словами «Время ожидания граждан при индивидуальном устном информировании не может превышать 15 минут.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр муниципального образования

 «Жигаловский район»

                               И.Н. Федоровский